[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 418/2024

São Roque, 11 de junho de 2024.

Ilustríssimas Senhoras Diretoras,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-las e, na oportunidade, solicitar a Vossa Senhorias, por meio do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente e do Departamento de Obras e Serviços, a implantação de iluminação púbica nas Ruas Alumínio, Maria Olinda Cruz e Travessa José Augusto, todas no Bairro Caetê/Vila Lino.
A falta de iluminação pública favorece a ação de marginais e meliantes, além de gerar dificuldade e enorme insegurança no tráfego de veículos no período noturno. Dessa forma, justifica-se o presente pedido, pois a iluminação pública garante a segurança de moradores do bairro, assim como a de pedestres e condutores de veículos do local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
(RAFAEL TANZI)
Presidente

À

Ilustríssima Senhora

ENGª JULIANA CALDEVILLA

MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

C/C

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/06/2024 - 15:06 7900/2024
1